
OGGETTO: PROCEDURE VALUTATIVE PER PROGRESSIONI TRA LE AREE – SOSTITUZIONE 
PRESIDENTE DELLE COMMISSIONI

LA SEGRETARIA GENERALE FACENTE FUNZIONI

- Richiamata la delibera di Giunta n. 77 del 10.07.2025 con la quale la dott.ssa Maria Giovanna Briganti è stata 
nominata Segretario Generale facente funzioni;

- Richiamati i provvedimenti con cui il Consiglio camerale ha approvato il bilancio preventivo e con cui la Giunta 
camerale ha approvato il budget direzionale per gli anni di riferimento;

- Visto l’art. 4 del d.lgs. n. 165/2001, in base al quale ai dirigenti spetta l’adozione degli atti e provvedimenti 
amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione 
finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione delle risorse umane, 
strumentali e di controllo;

- Visto il decreto del Presidente della Repubblica n. 487/1994, come modificato dal d.p.r. n. 82/2023, “Norme 
sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi”;

- Visto il decreto legislativo. n. 198/2006, e successive modificazioni, “Codice delle Pari opportunità tra uomo e 
donna, a norma dell’articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246”;  

- Visto il decreto legislativo n. 33/2013, come modificato dal decreto legislativo n. 97/2016 “Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

- Richiamata la determinazione del Segretario generale n. 164 del 02.07.2025, con la quale è stato approvato il 
bando della procedura valutativa per la copertura di n. 4 posti dell’Area dei Funzionari e dell’elevata 
qualificazione, progressione tra le aree di cui all’art. 13 del CCNL del 16.11.2022, ed è stata nominata la 
Commissione valutatrice;

- Richiamata la determinazione del Segretario generale n. 165 del 02.07.2025, con la quale è stato approvato il 
bando della procedura valutativa per la copertura di n. 1 posto dell’Area dei Funzionari e dell’elevata 
qualificazione, progressione tra le aree di cui all’art. 15 del CCNL del 16.11.2022, ed è stata nominata la 
Commissione valutatrice;

- Considerato che il nominato Presidente delle commissioni di cui sopra, è il dott. Roberto Albonetti, dirigente 
dell’Ente che a far data dal 07.07.2025 ha rassegnato le dimissioni dall’incarico di Segretario generale 
dell’Ente;

- Considerata l’opportunità di sostituirlo con il Segretario generale facente funzioni;
- Tutto quanto sopra premesso;

D E T E R M I N A

1) di approvare la sostituzione del componente Presidente delle Commissioni valutatrici delle procedure citate 
in premessa, con la Segretaria generale facente funzioni, dott.ssa Maria Giovanna Briganti;

2) di confermare i restanti componenti delle due Commissioni, già nominati coi provvedimenti citati in premessa;
3) di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sulla intranet dell’Ente, nonché sul sito 

www.romagna.camcom.it, area Amministrazione trasparente, sezione Bandi di concorso.

Ufficio Organizzazione – Gestione e sviluppo risorse umane/Cinzia Tampellini

LA SEGRETARIA GENERALE FF
dott.ssa Maria Giovanna Briganti
documento firmato digitalmente

ccrfcr - A1C0E08 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2025000176 del 23/07/2025


		2025-07-23T11:14:11+0200
	Camera di Commercio 
	Briganti Maria Giovanna
	Sottoscrizione documento




